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VENDIM 

Nr. 146 Datë 24.12.2013 

 

MBI 
KËRKESEN E CEZ SHPËRNDARJE SH.A NË ADMINISITRIM TË 

PËRKOHSHËM PËR VENDOSJEN E FATURIMIT AFORFE 
 

Në mbështetje të neneve 9, dhe 52, te Ligjit Nr. 9072, date 22.05.2003 “Për 
Sektorin e Energjisë Elektrike” të ndryshuar, Bordi i Komisionerëve të ERE-s, në 
mbledhjen e tij të datës 24.12.2013, pasi shqyrtoi relacionin e përgatitur nga 
Drejtoritë Teknike të ERE-s,  

Vendosi: 
 

1. Miratimin e aplikimit të faturimit aforfe për klientët familjare që nuk janë 
të pajisur me matës të energjisë elektrike sipas tabelës bashkëlidhur këtij 
vendimi. 

 

2. Për konsumatoret me matësa të dëmtuar dhe jashtë kushtit teknik 
faturimi aforfe sipas tabelës bashkëlidhur këtij vendimi aplikohet për një 
periudhë jo më shumë se 2 (dy) muaj.  

 

 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
Ky vendim botohet  në  Fletoren Zyrtare. 

  

 

 

                                         

 

 

 

 

 

TARIFAT AFORFE 2014     

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

Bordi i KomisionerËve 
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Zona Axhensia 
Dimer Vere 

Qytet Fshat Qytet Fshat 

Tirane 

Tirana1 600 400 400 300 

Tirana2 600 400 400 300 

Tirana3 600 400 400 300 

Durres 

Durres 500 400 400 300 

Kavaje 500 400 400 300 

Kruje 450 350 400 300 

Shijak 500 400 400 300 

Fier 

Ballsh 450 300 350 250 

Fier 500 350 400 350 

Patos 450 300 400 250 

Vlore 500 300 350 250 

Elbasan 

Elbasan 500 300 400 300 

Gramsh 400 250 300 200 

Librazhd 400 250 300 200 

Peqin 500 250 300 200 

Korce 

Bilisht 400 250 300 200 

Kolonje 400 250 300 200 

Korce 500 300 350 250 

Pogradec 450 250 300 200 

Gjirokaster 

Delvine 450 300 300 200 

Gjirokaster 450 300 350 250 

Permet 450 250 350 200 

Saranda 500 300 400 250 

Tepelene 450 300 350 200 

Shkoder 

Koplik 450 300 400 300 

Lezhe 550 350 400 300 

Puke 450 300 350 250 

Shkoder 500 300 400 250 

Berat 

Berat 500 350 400 250 

Kuçove 450 300 350 250 

Lushnje 450 350 400 300 

Skrapar 400 250 300 200 

Kukes 

Has 450 300 300 250 

Kukes 550 300 400 250 

Tropoje 450 300 400 250 

Burrel 

Bulqize 450 250 300 200 

Diber 500 250 350 200 

Lac 450 300 300 250 

Mat  400 300 300 250 

Mirdite 500 300 400 250 

 


